Les classes des nombres - écrire un grand nombre par classe
1. Reéécrire chaque nombre en respectant les classes (milliards, millions, milliers et unités).
2. Puis le placer dans le tableau de numération.
3. Enfinlelire a haute voix.
o Exemple : 155235642 = 155 235 642 = 155 millions 235 mille 642 unités

millions milliers unités
C D U C D | U C D U

Exercice n°l:
a) 18471 = = mille

b) 20840 = = mille

c) 595990 = = mille

d) 100250 = = mille

e) 92500 = = mille

f) 800000 = = mille

g) 750000 = = mille

. millions milliers unités
Exercice n°2 : C D V] C D U C D U

a) 25400 = = mille

b) 95014 = = mille

C) 902274 = = mille

d) 554410 = = mille

e) 3258015 = = millions mille

f) 45000 = = mille

g) 75000000 = = millions mille

millions milliers unités
C D U C D U C |[D U

Exercice n°3:
a) 99999 = = mille

b) 80048 = = mille

c)
d)
e)
f)

g)

12025000 = =

95000000 =

6958245 =

688484715 =

951847623 =

millions

millions

millions

millions

millions

mille

mille

mille

mille

mille

Exercice n°4 :

a)
b)
<)
d)
e)
f)

9)

502025025 =

90009500 =

389426160 =

3000000000 =

4500000000 =

95900000000 =

10750000000 =

millions

millions

millions

milliards

milliards

milliards

milliards

mille

mille

mille

millions

millions

millions

milliards

millions

millions

C|D|U

C

D|U

C|D|U




