## Les classes des nombres - écrire un grand nombre par classe 1. Réécrire chaque nombre en respectant les classes (milliards, millions, milliers et unités).

- 2. Puis le placer dans le tableau de numération.
- 3. Enfin le lire à haute voix.
  - Exemple: 155235642 = 155 235 642 = 155 millions 235 mille 642 unités

Ex	ercice n°1 :			
a)	18471 =	=_	mille	unités
b)	20840 =	=_	mille	unités
c)	595990 =	=_	mille _	unités
d)	100250 =	=_	mille _	unités
e)	92500 =	=_	mille	
f)	800000 =	=_	mille	
g)	750000 =	=_	mille	

m	illior	ıs	n	nillier	s	unités			
C	D	U	c	D	U	C D U			

Ex	ercice n°2 :					
a)	25400 =	=	mille	unités		
b)	95014 =	=_	mille	unités		
c)	902274 =	=_	mille _	unités		
d)	554410 =	=_	mille _	unités		
e)	3258015 =		=_	millions	mille	unités
f)	45000 =	=	mille			
g)	75000000 =		=	millions	mille	

n	nillior	าร	n	nillier	s	unités		
С	D	U	С	D	U	С	D	U

Ex	ercice n°3 :					
a)	99999 =	=_	mille _	unités		
b)	80048 =	=_	mille _	unités		
c)	12025000 =		=	millions	mille	unités
d)	95000000 =		=	millions	mille	unités
e)	6958245 =		=_	millions	mille	unités
f)	688484715 =		=	millions	mille	unités
g)	951847623 =		=	millions	mille	unités

n	illior	าร	n	nillier	s	unités		
С	D	U	O	D	U	O	D	U

a)	502025025 =	=_	millions	mille	_unités
b)	90009500 =	=_	millions	mille	_unités
c)	389426160 =	=_	millions	mille	_unités
d)	3000000000 =	=	milliards		
e)	4500000000 =	=	milliards_	millions	

Exercice n°4:

-					
f)	95900000000 = _	 _	 _=	_milliards	_millions

10750000000 = \_\_\_\_ = \_\_\_milliards \_\_\_millions

milliards			millions			millions			unités		
С	D	U	ပ	D	U	ပ	D	U	C	D	U